福井県坂井市におけるメガソーラー発電所の建設について

                                                                            平成21年5月27日
                                                                            北陸電力株式会社

　当社は、福井県坂井市においてメガソーラー(大規模太陽光）発電所を建設すること

に関し、本日、坂井市と合意し協定書を締結しましたので、お知らせいたします｡

【「三国メガソーラー発電所（仮称）」の概要】

　・所在地　　　　　福井県坂井市三国町新保（当社所有地）

　・規模(発電出力)　１,０００ｋＷ

　・発電電力量　    １００万 ｋＷｈ程度／年

　　　　　　　　　（一般家庭約２５０軒分の年間使用電力量に相当）

　・ＣＯ２削減量　   約３００ｔ－ＣＯ２／年

　・着工時期　　　  平成２３年度（予定）

　・運転開始時期　　平成２４年度（予定）

　これは、

坂井市が、総合計画で「美しい自然と共生するまちづくり」を目標とし、

持続可能な「循環型社会の構築」を目指していること

当社の所有地があること

配電線への連系など技術面で問題がないこと

を総合的に勘案し、当社が1,000ｋＷ規模のメガソーラー発電所の建設を予定している

４箇所の一つとして選定したものです。

　当社は、「低炭素社会実現に向けた取組み」を今年度の重要課題の一つと位置づけ、

原子力発電所の安全・安定運転を基本に、水力や太陽光、風力、木質バイオマス等再生

可能エネルギーによる発電の拡大に努めています。

　今後も、再生可能エネルギーの導入に取り組むとともに、本発電所の建設を契機に、

坂井市と連携・協働して太陽光発電の普及啓発活動を積極的に推進してまいります。

以　上

別紙 三国メガソーラー発電所(仮称)の位置図・イメージ図

別  紙

三国メガソーラー発電所（仮称） 位置図

イメージ図
許諾番号：Ｚ０９ＫＣ第０４５号　Copyright（C）ZENRIN CO., LTD. 2009

建設予定地（当社所有地 ）
[坂井市三国町新保]

建設予定地

九頭竜川

当社 福井火力発電所

イメージ図